АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 августа 2017 г.                                                                                             № 556
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 08.11.2016 № 894 «Об утверждении муниципальной  программы «Улучшение экологической обстановки и окружающей среды муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  на 2017-2020 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.12.2016 № 96 «О бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы», выписки  из лицевого счёта бюджета муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» от 23 мая 2017 года, выписки  из лицевого счёта бюджета муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 08.11.2016 № 894 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение экологической обстановки и окружающей среды муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1) в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Финансирование мероприятий программы из средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области

в сумме 846 тыс. руб., в том числе:

в 2017 году – 222 тыс. руб.;

в 2018 году – 122 тыс. руб.;

в 2019 году – 72 тыс. руб.;

в 2020 году – 430 тыс. руб.

       »;
1.2) в разделе 5 Программы цифры «2630» заменить цифрами «222»;

1.3) Приложение 1 к Программе  изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к Программе

Перечень мероприятий муниципальной Программы

«Улучшение экологической области и окружающей среды на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы», предусматривающих финансирование из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Всего,

тыс. руб.
	Объем

финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственные за выполнения мероприятия
	Результат выполнения мероприятий программы

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1

Организация и проведение исследований и измерений состояния окружающей среды

	1.1
	Проведение исследований загрязнения водных объектов района (включая места отдыха населения), в том числе источников центрального и локального водоснабжения
	В течение года
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017-2020
	29
	7
	6
	6
	10
	Агентство
	Определение качества воды и организация безопасного отдыха населения в местах, которые могут быть использованы для массового купания

	1.2
	Проведение исследований загрязнения воздуха
	В течение года
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017-2020
	12
	5
	1
	1
	5
	Агентство
	Определение состояния атмосферного воздуха

	Итого по задаче 1
	-
	-
	-
	41
	16
	12
	12
	20
	-
	-

	2
	Задача 2

Восстановление и сохранение благоприятной окружающей среды

	2.1
	Ликвидация несанкционированных свалок на землях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Организация закупок, срок выполнения работ весь период
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017-2020
	750
	200
	100
	50
	400
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»
	Профилактические мероприятия по очистке территорий от несанкционированных свалок района

	2.2

	Софинансировании мероприятий по благоустройству родников в рамках государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов Ульяновской области на 2014-2020 годы».
	В течение года
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017-2020
	36
	6
	10
	10
	10
	Агентство
	Благоустройство родников, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	2.3
	Мероприятия по получению в ЗАО «Центр ценообразования и экономического анализа» положительной экспертизы  на благоустройство  родников  в рамках государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов Ульяновской области на 2014-2020 годы».
	В течении года
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017-2020
	19
	4
	5
	5
	5
	Агентство
	Благоустройство родников, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Итого по задаче 2
	-
	-
	-
	805
	206
	110
	60
	410
	-
	-

	Всего по программе
	-
	-
	-
	846
	222
	122
	72
	430
	-
	-

                                ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о. Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           Е.П.Лашманов